1 / 4

证券代码：300014 证券简称：亿纬锂能 公告编号：2026-015

惠州亿纬锂能股份有限公司

2026 年第一次临时股东会决议公告

特别提示：

1、本次股东会未出现变更或否决议案的情形。

2、本次股东会不涉及变更以往股东会已通过的决议。

一、会议召开情况

1、会议召开时间：

（1）现场会议召开时间：2026年3月2日（星期一）14:30开始。

（2）网络投票时间：通过深圳证券交易所（以下简称“深交所”）交易系统进行网

络投票的具体时间为2026年3月2日9:15—9:25，9:30—11:30和13:00—15:00；通过深交所

互联网投票的具体时间为2026年3月2日9:15—15:00。

2、现场会议召开地点：惠州亿纬锂能股份有限公司（以下简称“公司”）总部117

号会议室，惠州市仲恺高新区惠风七路38号。

3、会议召开方式：采取现场投票和网络投票相结合的方式。

4、会议召集人：公司董事会。

5、会议主持人：董事江敏女士。

会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》《上市公司股东会规则》《深圳

证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》等有关规定。

二、会议出席情况

出席本次会议的股东及股东代理人共1,337人，代表公司股份898,492,092股，占公司

总股本的43.3192%。其中，出席现场会议的股东及股东代表共5人，代表公司股份

744,897,081股，占公司总股本的35.9139%；通过网络投票的股东及股东代表共1,332人，

代表公司股份153,595,011股，占公司总股本的7.4053%。

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2 / 4

通过现场和网络参加本次会议的除上市公司董高及单独或者合计持有上市公司5%以

上股份股东以外的其他股东共计1,332人，代表股份153,595,011股，占公司总股本的

7.4053%。

公司部分董事、高级管理人员及见证律师出席了本次会议。

三、议案审议与表决情况

本次股东会采取现场投票和网络投票相结合的表决方式审议了以下议案：

1、审议通过了《关于公司<第七期股票期权与限制性股票激励计划（草案）>及其摘

要的议案》

关联股东对本议案回避，本议案的有效表决权股份总数为877,781,011股，表决结果

为：

同意861,497,690股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数的98.1449%；

反对15,175,639股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的1.7289%；

弃权1,107,682股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的0.1262%。

其中，出席会议的除上市公司董高及单独或者合计持有上市公司5%以上股份股东以

外的其他股东表决结果为：

同意137,129,940股，同意股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的89.3860%；

反对15,175,639股，反对股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的9.8920%；

弃权1,107,682股，弃权股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.7220%。

本议案为特别决议事项，已经出席股东会有表决权的股东及股东授权委托代表所持

表决权总数三分之二以上同意通过。

2、审议通过了《关于公司<第七期股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办

法>的议案》

关联股东对本议案回避，本议案的有效表决权股份总数为877,781,011股，表决结果

为：

同意861,821,074股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数的98.1818%；

反对14,846,855股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的1.6914%；

弃权1,113,082股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的0.1268%。

3 / 4

其中，出席会议的除上市公司董高及单独或者合计持有上市公司5%以上股份股东以

外的其他股东表决结果为：

同意137,453,324股，同意股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的89.5968%；

反对14,846,855股，反对股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的9.6777%；

弃权1,113,082股，弃权股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.7255%。

本议案为特别决议事项，已经出席股东会有表决权的股东及股东授权委托代表所持

表决权总数三分之二以上同意通过。

3、审议通过了《关于提请股东会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》

关联股东对本议案回避，本议案的有效表决权股份总数为877,781,011股，表决结果

为：

同意861,839,074股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数的98.1838%；

反对14,898,155股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的1.6973%；

弃权1,043,782股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的0.1189%。

其中，出席会议的除上市公司董高及单独或者合计持有上市公司5%以上股份股东以

外的其他股东表决结果为：

同意137,471,324股，同意股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的89.6085%；

反对14,898,155股，反对股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的9.7111%；

弃权1,043,782股，弃权股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.6804%。

本议案为特别决议事项，已经出席股东会有表决权的股东及股东授权委托代表所持

表决权总数三分之二以上同意通过。

4、审议通过了《关于对子公司提供担保的议案》

表决结果为：

同意886,765,703股，同意股数占出席会议有效表决权股份总数的98.6949%；

反对10,504,407股，反对股数占出席会议有效表决权股份总数的1.1691%；

弃权1,221,982股，弃权股数占出席会议有效表决权股份总数的0.1360%。

其中，出席会议的除上市公司董高及单独或者合计持有上市公司5%以上股份股东以

外的其他股东表决结果为：

同意141,868,622股，同意股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的92.3654%；

4 / 4

反对10,504,407股，反对股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的6.8390%；

弃权1,221,982股，弃权股数占出席会议中小股东有效表决权股份总数的0.7956%。

本议案获得通过。

四、律师出具的法律意见

广东伟伦律师事务所指派张楚怡律师、周云云律师出席了本次股东会，进行现场见

证并出具法律意见书。该法律意见书认为：公司本次股东会的召集、召开程序、出席会

议人员和召集人的资格、表决程序和表决结果等相关事宜符合《公司法》等法律、法规、

规范性文件及《公司章程》《公司股东会议事规则》的规定，本次股东会通过的决议合

法有效。

五、备查文件

1、2026年第一次临时股东会决议；

2、广东伟伦律师事务所出具的关于惠州亿纬锂能股份有限公司2026年第一次临时股

东会法律意见书。

特此公告。

惠州亿纬锂能股份有限公司董事会

2026年 3月 2日

	OLE_LINK3
	2026年第一次临时股东会决议公告
	特别提示：
	一、会议召开情况
	二、会议出席情况
	三、议案审议与表决情况
	四、律师出具的法律意见
	五、备查文件